[image: image1.jpg]

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА
от  18.05.2015

№ 50
пос. Центральный

О внесении изменений в постановление администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района от 02 марта 2015 года №24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Центрального сельского поселения Белоглинского района»
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Устава Центрального сельского поселения Белоглинского района, постановляю:
1. В постановление администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района от 02 марта 2015 года №24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Центрального сельского поселения Белоглинского района» внести следующие изменения:

1.1.Пункт 2.3.1. раздела 2 Положения дополнить подпунктами «в» и «г» в следующей редакции:

«в) истечение срока  исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

г) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены; »
2. Главному специалисту администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района (Гузенко) обнародовать настоящее постановление, специалисту 1 категории (Жданкина) разместить на официальном сайте Центрального сельского поселения Белоглинского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения, начальника финансового отдела администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района Н.П. Катукову.
        4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Центрального сельского поселения

Белоглинского района

                                                         Е.Н.Михалев